
浜名歯発 第 25 号 

令和 6 年 9 月吉日  

  浜名歯科医師会会長 神谷 研一 

同 生涯研修部 守吉 宏樹 

 

令和 6 年度浜名歯科医師会学術講演会についてのお知らせ  

 

 

 

このたび「令和 6 年度浜名歯科医師会学術講演会」を開催する運びとなりました。          

今回は、大阪より林宏和先生を招いて、『介護現場における嚥下障害者への対応』についてのご講演を

お願いしております。ご多忙中とは存じますが、多数の方のご参加をお待ちしております。 

 なお学会終了後は、講師の先生を囲んで懇親会を開催致しますので、併せてご参加いただきますよう

お願い申し上げます。 

 

記 

 

日時： 令和 6 年 10 月 12 日（土） 13：30～16：30（休憩、質疑応答を含む） 

 

場所：  遠鉄百貨店新館 13 階 貸会議室⑥ TEL. 053-454-6501 

    （浜松市中区旭町 12-1） 

 

講師： 林 宏和 先生（医療法人 林歯科医院 副院長  大阪市東歯科医師会 理事） 

 

演題： 「介護現場で役立つ口腔衛生管理と摂食嚥下障害の対応」 

 

参加費：無料 

 

懇親会：17：30～ 「ロシア料理 サモワァール」 (会場より徒歩 5 分程度) 

     浜松市中区平田町 58-1 053-453-6507    

懇親会会費：3000 円 

 

申込み：下記のＵＲＬもしくはＱＲコードより申込み 

ＵＲＬ：https://logoform.jp/form/oU27/730473 

 

申込締切：９月１９日(木) 

 

湖西市在宅医療・介護多職種連携研修会としても位置付けさせていただきます 


